
 Copia 
 

 
 

UNIONE MONTANA VALLI ORCO E SOANA 
COMUNI DI FRASSINETTO – INGRIA – NOASCA  

PONT CANAVESE – RONCO CANAVESE – VALPRATO SOANA  
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 
 

 

N. 206  
 

DEL 05/12/2022 
 
 

OGGETTO : AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI 
COLLABORAZIONE AL DI FUORI DELL'ORARIO DI LAVORO PER IL 
DIPENDENTE ANDREA MUSSATO           
 

 



Determinazione N. 206 del 05/12/2022 
 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE 
AL DI FUORI DELL'ORARIO DI LAVORO PER IL DIPENDENTE ANDREA 
MUSSATO           

 
IL SEGRETARIO 

      
Premesso che il dipendente dell’Ente, Sig. MUSSATO Andrea, è stato assunto a tempo 

pieno e indeterminato dall’Unione montana a far data dal 01/01/2021, come risulta dalla 

determinazione del segretario n. 292 del 27/11/2020; 

 

Vista la richiesta pervenuta dal Comune di Pont Canavese (prot. 1286 del 02/12/2022), 

con la quale si richiede ai sensi dell’art. 1 comma 557 della legge 311/2004, l’utilizzo 

temporaneo del Geom. MUSSATO Andrea, sino al 31/12/2023, per prestare attività di 

collaborazione al di fuori del normale orario di servizio presso l’Ufficio tributi dell’ente, per 

n. 12 ore settimanali secondo necessità;  

 

Considerato che l’utilizzo temporaneo richiesto non presenta carattere di prevalenza 

rispetto al lavoro dipendente presso l’Unione montana, si svolge totalmente al di fuori 

dell’orario di servizio e non comporta utilizzo di mezzi, strumenti o ambienti dell’Unione; 

Evidenziato che il nulla osta all’autorizzazione in oggetto va condizionato all’eventualità di 

esigenze di servizio per l’ente di carattere ordinario o straordinario, che possano 

determinarsi nel corso del periodo di utilizzo temporaneo richiesto; 

Rilevato che con decreto del Presidente dell’Unione montana n. 7 del 26/11/2021 la 

sottoscritta è stata nominata Segretario dell’ente; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 del 2001; 

 

Visto l’art. 37 del Regolamento di “Organizzazione degli uffici e servizi “ dell’Unione 

montana; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di accogliere la richiesta del Comune di Pont Canavese e conseguentemente di 

autorizzare l’utilizzo temporaneo del dipendente Andrea MUSSATO, con 

decorrenza immediata sino al 31/12/2023, al di fuori dell’orario di lavoro, fatte salve 

esigenze di servizio presso l’Unione montana di carattere ordinario e straordinario 

che possano determinarsi nel periodo sopra indicato. 

 

2) di dare atto che tale autorizzazione è subordinata alla condizione che la prestazione 

lavorativa presso il Comune di Pont Canavese sia svolta al di fuori del normale 

orario di lavoro, senza pregiudizio od intralcio per l’attività prestata dal suddetto 

dipendente presso l’Unione montana Valli Orco e Soana. 

 

3) di dare atto, altresì, che l’autorizzazione in oggetto, nel rispetto delle disposizioni 

normative e contrattuali, determina la facoltà per il dipendente di cui al punto 1, di 

svolgere attività di collaborazione al di fuori dell’orario di lavoro per un monte ore 

settimanale non superiore a n. 12 ore. 

 



4) di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Pont Canavese, al 

Responsabile del Settore Tecnico e al dipendente interessato. 

 

 

Pont Canavese, li 05/12/2022 

 

            Il Segretario dell’Unione montana 

   (dott.ssa Antimina MANCINO) 

 

 

 
 

  
 
 
 



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Piemonte, nel termine di sessanta giorni dalla data di ricevimento del 
presente atto o dalla piena conoscenza. 
Pont Canavese, li 05/12/2022 

Il Segretario dell’Unione 
F.to Dr.ssa MANCINO Antimina 

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale nella sezione 
“Albo Pretorio on line” in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
Pont Canavese, li 06/12/2022 

Il Segretario dell’Unione 
F.to Dr.ssa MANCINO Antimina 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Pont Canavese, lì 06/12/2022 Il Segretario dell'Unione 
 Dr.ssa MANCINO Antimina 
 
 


